
N 20 20-27-4-202512191645
19.12.2025

ივანე ჯავახიშვილის სახელობის თბილისის სახელმწიფო უნივერსიტეტის

ჰუმანიტარულ მეცნიერებათა ფაკულტეტის

დეკანის ბრძანება

სსიპ – ივანე ჯავახიშვილის სახელობის თბილისის სახელმწიფო უნივერსიტეტის 
ჰუმანიტარულ მეცნიერებათა ფაკულტეტის დასავლეთევროპული ენებისა და 

ლიტერატურის მიმართულების ბაკალავრიატისა და მაგისტრატურის სტუდენტთათვის 
პროფ. ერეკლე ტატიშვილის სახელობის პრემიის ფარგლებში კანდიდატთა შერჩევისთვის 

საფაკულტეტო კომისიის შექმნის შესახებ

„უმაღლესი განათლების შესახებ” საქართველოს კანონის 29–ე მუხლის მე–3 პუნქტის „ე” 
ქვეპუნქტის, საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების მინისტრის 2013 წლის 11 

სექტემბრის 135/ნ ბრძანებით დამტკიცებული საჯარო სამართლის იურიდიული პირის – 
ივანე ჯავახიშვილის სახელობის თბილისის სახელმწიფო უნივერსიტეტის წესდების მე-5 

მუხლის მე-2 პუნქტისა და 21–ე მუხლის მე–6 პუნქტის, სსიპ - ივანე ჯავახიშვილის 
სახელობის თბილისის სახელმწიფო უნივერსიტეტის აკადემიური საბჭოს 2025 წლის 25 

ნოემბრის დადგენილების საფუძველზე

ვბრძანებ:

1. გამოცხადდეს კონკურსი 2025-2026 წლის შემოდგომის სემესტრში პროფესორ 
ერეკლე ტატიშვილის სახელობის პრემიის მოსაპოვებლად სსიპ-ივანე 
ჯავახიშვილის სახელობის თბილისის სახელმწიფო უნივერსიტეტის 
ჰუმანიტარულ მეცნიერებათა ფაკულტეტის დასავლეთევროპული ენებისა და 
ლიტერატურის მიმართულების ბაკალავრიატისა და მაგისტრატურის 
სტუდენტთათვის.

2. განისაზღვროს კანდიდატთა შერჩევის კომისია შემდეგი შემადგენლობით:
ა) პროფ. მანანა გელაშვილი - თავმჯდომარე
ბ) პაატა ჩხეიძე - პროფესორი (ილიას სახელმწიფო უნივერსიტეტი)
გ) კონსტანტინე ბრეგაძე - ასოცირებული პროფესორი
დ) ეკატერინე ნავროზაშვილი - ასოცირებული პროფესორი
ე) დავით მაზიაშვილი - ასოცირებული პროფესორი
ვ) თამარ ჭუმბურიძე - ფილოლოგიის დოქტორი
ზ) ლიზი ძაგნიძე - ფილოლოგიის დოქტორი 

3. ბრძანება ძალაშია გამოცემისთანავე. 



დარეჯან თვალთვაძე

ჰუმანიტარულ მეცნიერებათა ფაკულტეტის დეკანი


